
    

 
 
Na temelju članka 24. stavka 1., točke 2. Statuta Grafičkoga fakulteta Sveučilišta u Zagrebu (od 24. travnja 2023. godine), 
Fakultetsko je vijeće na 2. redovitoj sjednici u ak. god. 2023./2024,  održanoj 20. studenoga 2023. donijelo: 
 
 

ODLUKU 
O PRODUŽETKU ROKOVA ZA ZAVRŠETAK DOKTORSKOGA STUDIJA 
GRAFIČKO INŽENJERSTVO I OBLIKOVANJE GRAFIČKIH PROIZVODA 

ZBOG TRAJANJA EPIDEMIJE BOLESTI COVID-19 
 

I. 
U skladu s predmetom Senata Sveučilišta u Zagrebu „Preporuka o produžetku rokova za završetak poslijediplomskih 
sveučilišnih studija studentima upisanima na poslijediplomske (sveučilišne) studije Sveučilišta u Zagrebu“ od 21. rujna 2021. 
godine (Klasa: 602-04/21-11/11, Urbroj:380-020/284-21-1, dalje u tekstu: Preporuka) studentima doktorskoga studija 
Grafičko inženjerstvo i oblikovanje grafičkih proizvoda (dalje u tekstu: doktorski studij), koji se izvodi na Sveučilištu u 
Zagrebu Grafičkome fakultetu se produžuje rok za završetak doktorskoga studija za najviše onoliko vremena koliko je 
trajala pandemija bolesti COVID-19 (11.03.2020. – 11.05.2023.), odnosno rok za završetak doktorskoga studija produžuje 
se za najviše 3 godine i 2 mjeseca od utvrđenog roka završetka doktorskoga studija (u skladu s člankom 8. stavak 5. 
pročišćenoga teksta Pravilnika o doktorskim studijima na Sveučilištu u Zagrebu od 7. rujna 2016.).  
 

II. 
Rok iz točke I. ove odluke odnosi se isključivo na studente doktorskog studija upisane na studij do akademske godine 
2022./2023., uključujući i tu akademsku godinu. 
 

III. 
Mogući rok produžetka završetka doktorskoga studija odobrava se automatski (bez podnošenja molbe studenta doktorskog 
studija) uz obavezu reguliranja studentskog statusa u novoj akademskoj godini.  

 
IV. 

Rok iz točke I. ove odluke umanjuje se za vremenski period u kojem je student/ica doktorskog studija: 
- imao/la već odobreno mirovanje ili produžetak po COVID-19 ili nekoj drugoj osnovi tijekom trajanja pandemije bolesti 

COVID-19.  
 

V. 
Za studente upisane na studij tijekom trajanja pandemije bolesti COVID-19 (ak. g. 2020./2021., ak. g. 2021./2022. te ak. g. 
2022./2023.), rok iz toč. I. ove Odluke umanjuje se u ovisnosti o datumu upisa na doktorski studij. 
 

VI. 
Za sve studente doktorskoga studija iz toč. II. ove Odluke, u ISVU sustav se unosi bilješka o odobrenom roku produžetka 
završetka doktorskoga studija temeljem Preporuke iz toč. I. ove Odluke, a u skladu s navedenim u toč. IV. i V. ove Odluke. 

 
VII. 

Za sve studente doktorskoga studija iz toč. II. ove Odluke, koji su dobili ili će dobiti mirovanje ili produžetak studija po nekoj 
drugoj osnovi prije ili nakon pandemije COVID-19, vremenski periodi produžavanja studija se obračunavaju na sljedeći 
način: 
- zimski semestar u trajanju od 5 mjeseci; 
- ljetni semestra u trajanju od 7 mjeseci; 
- akademska godina u trajanju od 12 mjeseci.  

VIII. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

           Dekan: 
prof. dr. sc. Klaudio Pap 

KLASA: 643-01/23-01/34 
URBROJ: 251-80-03-23-1 
Zagreb, 20. studenoga 2023. 
 
 
DOSTAVITI: 
1. Mrežne stranice  
2. Ured za studente  
3. Pismohrana 


		2023-11-22T11:47:56+0100
	JAKA MUSTAPIĆ


		2023-11-22T13:43:16+0100
	KLAUDIO PAP




